

Beskrivelse af praktiksted IMA/ITA, Slagelse Sygehus

Sygehus: Slagelse	Afdeling: Anæstesi	Afsnit og geografi: IMA/ITA	Afsnit: Almen medicin, medicinske specialer Almen kirurgi og kirurgiske specialer
Kontaktperson og stillingsbetegnelse:	Afdelingen: AKU Bethina Dorthe Jensen		
Mødetider: Afsnit: intensiv og IMA	Dag: 7:00- 15:15	Aften: 15:23:15	Nat: (23:00- 0715)
Vagter (antal og hvilke) Afsnit: IMA/ITA	Der planlægges ca. 8 uger frem og ca. 4 vagter af 8,25 time pr uge. Aftenvagter vil forekomme, men planlægges i samråd med den studerende og dennes vejleder. Weekendvagter og nattevagter bliver planlagt med den studerende og AKU.		
Fagkoder	<ul style="list-style-type: none"> - Almen medicin og medicinske specialer - Almen kirurgi og kirurgiske specialer - Pædiatri, barsel – og sundhedspleje - Mental sundhed og psykiatri - Geriatrisk sygepleje, geriatri og hjemmepleje 		
Hvordan planlægges fremmøde og studieaktivitet:	<p>Fremmødeplanen lægges 4 til 8 uger frem i et samarbejde mellem AKU, vagtplanlægger og den studerende. Den studerende er selv en del af denne planlægning, da det er vores overbevisning at det giver det bedste samarbejde. Vær opmærksom på, at der kan forekomme ændringer.</p> <p>Der gives studiedag til refleksioner efter aktiviteterne. Der gives ligeledes plads til at den studerende kan lave selvrefleksion og evidenssøge fx kortere perioder a 10-15 min. Den studerendes er selv medansvarlig for dette.</p> <p>På ITA og IMA er der mange sygeplejersker ansat, så vi kan tilbyde, at du som studerende altid går sammen med en sygeplejerske.</p> <p>Hos os har man ikke fast vejleder tilknyttet, men vi tilstræber, at du går sammen med de samme sygeplejersker i perioden.</p> <p>En fast vejleder vil betyde, at du som studerende skal have mange skiftende vagter, idet det er sådan sygeplejerskerne arbejder på IMA/ITA.</p> <p>Kvaliteten ved at have forskellige sygeplejersker tilknyttet er stor, idet man på den måde bliver præsenteret for stor og bred faglighed og rigtig meget sygeplejefaglig sparring dagligt.</p> <p>AKU er gennemgående for hele perioden og har tæt kontakt med sygeplejerskerne, som har det daglige samarbejde med de studerende.</p>		

	<p>Du har som studerende fremmøde svarende til 30 t/uge i gennemsnit. Der planlægges ugentlig studiedag. Planen kan ændres, hvis det skønnes studierelevant, i samråd mellem dig og AKU.</p>
<p>Organisatorisk og ledelsesmæssige forhold: Organisationsplan: Afdelingssygeplejerske AKU Kliniske vejledere Ikke uddannede vejledere Uddannelseskonsulent på NSR kan kontaktes via mail: NSR-ADM-UDDANNELSE@regionsjaelland.dk</p>	
<p>Beskriv patientkategorierne:</p>	<p>Afsnittet modtager patienter fra alle sygehusets specialer, samt fra akutafdelingen. En stor del af disse patienter vil ud over deres primære sygdom have betydelig påvirkning af respiration, cirkulation eller traumer. Visitationen foregår altid gennem vagthavende anæstesi-læge. De akut dårlige fx. patienter med Exacerbation af KOL, Hjerteinsufficiens, Diabetisk Ketoacidose, Forgiftninger, Gastrointerstinale blødninger, Sepsis, akut eller kronisk Leversvigt, Nyresvigt, Trafikskader etc., kommer direkte fra akutafdelingen. Nogle patienter overflyttes til andre sygehuse, hvis deres tilstand kræver en specialiseret behandlingsform, f.eks. ECMO.</p> <p>Andre patienter kommer fra stamafdelingen eller operationsafsnittet på grund af behov for intensiv observation eller behandling, der ikke kan tilbydes på stamafsnittet, fx hvis de er respiratorisk eller hæmodynamisk ustabile.</p> <p>Afsnittet har også MAT funktion, hvilket vil sige, at der er et Mobilt Akut Team, som kan kaldes fra husets andre afdelinger, hvis patientens personalet synes, at en patient er blevet akut dårligere og har behov for ekstra hjælp. I samråd med lægen vurderes det, om patienten skal visiteres til intensiv. Indlæggelsestiderne på IMA/ITA er meget varierende. Understående er en liste over de specialer vi servicerer: Akut, - Anæstesi/opvågning, -Børn-unge/pædiatri, - endokrinologi, - gastroenterologisk kirurgi, - gynækologi, gastroenterologisk medicin/lungemedicin, - geriatri, - Hjertemedicinsk, - lungemedicinsk, - neurologi, - neurorehabilitering, - intensiv, - opvågning, - ortopædkirurgi, - psykiatri.</p>
<p>Ansvarlig klinisk underviser (AKU) ansvar ift. læringsforløbet:</p>	<p>AKU udarbejder fremmødeplan sammen med vagtplanlægger, varetager introduktion, uddannelses samtaler, refleksioner, både skriftlige og mundtlige, skriver formativ feedback, observerer ved studieaktiviteterne, samt afholder samtaler ved behov. Kan også være eksaminator.</p> <p>Det forsøges at afholde samtaler/pædagogiske møder med kliniske vejledere. Gør sig tanker omkring forbedrede læringsredskaber. Planlægger studiebesøg på andre afdelinger, så som op/opvågningen. Udveksling med dialyseafsnittet, således at de studerende har</p>

	undervisende funktion overfor hinanden. Peer to Peer.
Klinisk vejleders (KV) ansvar ift. den daglige vejledning:	<p>Deltager evt. i møder med uddannelseskonsulenter. Medansvarlig for afviklingen af det kliniske uddannelsesforløb i tæt samarbejde med den enkelte studerende og dennes daglige vejleder. For den studerendes vækst og trivsel i afsnittet samt for at skabe og afgrænse læringssituationer.</p> <p>Medansvarlig for afvikling af uddannelsessamtaler i tæt samarbejde med AKU.</p> <p>Medansvarlig for integrering af den teoretiske og kliniske/ praktiske uddannelse og for i samarbejde med studerende at planlægge dennes mødetider.</p> <p>Dokumentation af undervisning, vejledning og evaluering af den enkelte studerende i samråd med AKU. Sammen med AKU, vejleder og supervisorer daglige vejledere i afsnittet.</p> <p>Medansvarlig for udvikling af den kliniske/ praktiske uddannelse samt for ajourføring af beskrivelse af kliniske uddannelsessted</p> <p>Medansvarlig for sammen med afdelingssygeplejerske og AKU at vurdere og udvikle afsnittets uddannelsesstilbud.</p>
Sygeplejefaglige forhold:	
Konkrete sygeplejefaglige opgaver: Afsnit IMA/ITA	<p>Basal observation og monitorering af ustabile patienter, daglig personlig pleje, CPAP, disp. og adm af medicin, pleje af pvk, cvk, sonde, drænpleje, kateterpleje, væske og ernæringsterapi, mobilisering.</p> <p>Forsøgsvis følge MAT spl. Deltage i tværfagligt samarbejde med læge, fys, ergo. Deltage i konferencer, patientsamtaler, undervisning i og uden for afdelingen. (fx den kritisk syge patient.) Post operativt observation og sygepleje. Akut smertebehandling. Observationer til patienten med delir.</p>
Udviklingstiltag:	Innovationsprojektet for 6. semester. Forventes rullet ud i afdelingen. Og det forventes at den studerende formidler projektet. Gerne i samarbejde med afdelingssygeplejersken.
Uddannelsesmæssige forhold:	
Studiemiljø, studiemuligheder i afdelingen/afsnittene:	<p>IMA/ITA har 6. og 7. semester studerende. Mulighed for studiebesøg på opv/op. Udveksling med dialysen, hvor 6. semester studerende har en undervisende funktion ifht. 2. semester studerende fra dialysen, når de er på studiebesøg på IMA/ITA.</p> <p>De studerende på 6. semester er i klinisk praktik i afdelingen i 20 uger.</p>
Hvordan foregår den daglige vejledning i afdelingen/afsnittene?	<p>De studerende går altid sammen med en sygeplejerske. De modtager ved vagtstart rapport om patienten (15 min), den studerende lægger i samråd med sygeplejersken først en overordnet plan for dagen, den studerende skal kunne uddybe denne, således at planen bliver patient specifik ('Kend din patient – patienten i centrum'.)</p> <p>Dagens vigtigste fokuspunkter identificeres, hvorefter sygeplejerske og</p>

	<p>studerende aftaler dagens plan/forløb, men med forbehold for at planen kan ændres.</p> <p>De studerende har nyt fokusområde hver uge - de første 10 uger. Ud fra disse laves der refleksioner og samtaler.</p> <p>De sidste 10 uger er der fokus på klinisk beslutningstagen og klinisk ledelse, incl. opsamling af alle fokusområder.</p>
<p>Planlagt undervisning i afsnittene: Afsnit</p>	<p>Forflytningsundervisning tilbydes ved forflytningsinstruktør i afdelingen.</p> <p>Undervisning kritisk syg og MAT.</p>
<p>Aftaler for introduktion, feedback og anvendelse af program for studieaktivitet m.m.:</p>	<p>De studerende introduceres af AKU den første dag i klinikken. Her gennemgås intro program, med både praktiske oplysninger, fysiske og administrative rammer i afdelingen. Der tales omkring hvilke patient grupper, der er i afdelingen og der aftales tid til forventningssamtale.</p> <p>Der introduceres til hvilken rolle AKU samt daglige vejledere har i uddannelsesforløbet. Afdelingens uddannelses tilbud og pædagogiske principper præsenteres/diskuteres.</p> <p>Feedback</p> <p>Der stiles mod en skriftlig refleksion hver 14 dag, med mundtlig refleksion efterfølgende, med alle studerende samlet.</p> <p>Uddannelsessamtaler ca. 14 dag og oftere ved behov.</p> <p>Der tales om patientpleje, medicin, udstyr, der kigges nærmere på specifikt udstyr, dialog herom.</p> <p>Ved første samtale forventningsafstemmes omkring klinikken og forløbet, det tales igennem hvad den enkelte studerende har med sig af erfaring fra tidligere, samt der tages en dialog omkring hvilke specifikke områder omkring sygeplejen den enkelte studerende mangler at have fokus på.</p> <p>AKU og daglig vejleder tager også udgangspunkt i den enkelte patient og dennes specifikke pleje/behandlingsbehov, og relaterer dette til læringsmålene for den specifikke klinik/semester.</p>
<p>Hvordan anvendes de studerendes elektroniske evalueringer til kvalitetsforbedringer:</p>	<p>Planen er at inddrage de elektroniske evalueringer fremadrettet.</p> <p>Aktuelt tages der udgangspunkt i den studerendes mundtlige evaluering og tilbagemelding.</p>